
Posudek na diplomovou práci Jitky Janáčkové „Vývoj krajského 
zřízení“ 
 
 Předložená diplomová práce se zabývá vývojem územně 
správního členění českého státu. Je to problematika, která se vždy 
v určitých historických vývojových etapách stává velmi aktuální jak 
pro politickou reprezentaci, tak pro veřejné mínění. 
 Studentka se při zpracovávání daného tématu seznámila se všemi 
základními odbornými publikacemi. Z jejich poznatků také 
v předloženém textu vychází. Vedle kapitol věnovaných minulosti se 
autorka podrobněji zabývá současným stavem krajského zřízení. 
Konkrétně rozebírá postavení Libereckého kraje, a to i v rámci NUTS 
2 – Severovýchod. Čtenáři předkládá například demografické údaje, 
rovněž tak ekonomické. Některým zformulovaným závěrům však 
chybí hlubší předchozí analýza. 
 
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou 
práci k obhajobě a hodnotím ji známkou „velmi dobře“.  
 
 Při obhajobě doporučuji, aby autorka zodpověděla následující 
otázky: 

1) Proč bylo území současného Libereckého kraje při územně 
správní reformě roku 1920 ve své většině začleněno do 
Mladoboleslavské župy? 

2) Zvažují se v současnosti změny v územní rozloze Libereckého 
kraje?    

 
                                       PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                                                ved. dipl. práce 


